
Č eský svaz tanečního sportu  Zpráva o činnosti VR za rok 2002 

Zpráva+o+è innosti+VR+-+2002_+pro+PR14.doc 1/9 

ZPRÁ VA O Č INNOSTI VR Č STS ZA ROK 2002 
Obsah: 
1. Hlavní ú koly 
1.1. Mezinárodní spolupráce, reprezentace 
1.2. Organizace 
1.3. Marketing a PR 
1.4. Legislativa 
1.5. Sportovní činnost 
1.6. Oblast vzdělávání 
1.7. Oblast porotců 
1.8. NRT a TLM 
2. Ú koly jednotlivých členů VR: 
2.1. Postavení Č STS v mezinárodním a národním měřítku, legislativa 
2.1.1. Zapojení do mezinárodní organizace soutěží a dalš ích akcí IDSF. 
2.1.2. Oblast legislativy 
2.1.3. Č innost Národního reprezentačního týmu - spolupráce s manažerem NRT. 
2.2. Ú sek ekonomicko-organizační a public relation 
2.2.1. Vnějš í služby 
2.2.1.1. Ú četnictví 
2.2.1.2. Daňové poradenství 
2.2.1.3. Ekonomické a právní poradenství 
2.2.1.4. Zpracování soutěžních agend 
2.2.1.5. TN a Internetové stránky 
2.2.2. Č innost sekretariátů 
2.2.2.1. Zahraniční sekretariát Brno (dále jen ZS Brno) 
2.2.2.2. Výkonný sekretariát Litoměřice (dále jen VS LTM) 
2.2.3. Informační systém 
2.2.4. Public Relation 
2.2.5. Č innost divizí 
2.3. Vedoucí soutěžní oblasti 
2.3.1. Č innosti prováděné  průběžně 
2.3.1.1. kalendář soutěží a schvalování propozic 
2.3.1.2. Výběrové řízení na soutěže v roce 2003 
2.3.1.3. TL, RL 
2.3.2. funkcionáři 
2.3.3. Novelizace SŘ  
2.3.3.1. Antidoping 
2.4. Vedoucí vzdělávací oblasti 
2.4.1. KONGRES 2002 – přednášková část 5.1.2002 
2.4.2. Vzdělávací program 
2.4.3. Licence trenérů 
2.5. Vedoucí oblasti porotců 
2.5.1. Č innost komise rozhodčích 
2.5.2. Vzdělávání porotců 
2.5.3. Pravidla pro tvorbu TOP/ poroty 
 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Č eský svaz tanečního sportu  Zpráva o činnosti VR za rok 2002 

Zpráva+o+è innosti+VR+-+2002_+pro+PR14.doc 2/9 

1. Hlavní ú koly 
(zpracoval P. Odstrčil) 

1.1. Mezinárodní spolupráce, reprezentace 
Delegace Č STS (Odstrčil, Novotný) se zú častnila zasedání AGM IDSF v Singapore. Na jednání vystoupila 
s návrhem na přijetí jednotných soutěžních pravidel, který byl schválen s ú činností od 1.1.2004.  

Ing. Petr Odstrčil byl prezidiem IDSF jmenován do funkce člena sportovní komise IDSF. V této funkci 
zajišťoval vytvoření nového systému pro vedení ranklistu pro všechny věkové kategorie. Systém bude dán do 
provozu začátkem roku 2003. 

Pozice Č STS se dále zlepš ila a porotci Č STS jsou pravidelně zařazováni na titulární a ostatní soutěže IDSF. 
Zvcětš il se i počet soutěží IDSF pořádaných v Č R. 

Se sousedními členskými zeměmi IDSF byly provedeny základní konzultace ve věci přestupů a hostování 
v mezinárodním měřítku. Jednání budou pokračovat v roce 2003 vytvořením návrhů pro AGM IDSF. 

1.2. Organizace 
Hlavním ú kolem byla konsolidace krajského uspořádání naš ich divizí a zajiš tění základních činností svazu i 
v oblastech méně aktivních a v oblastech, ve kterých doš lo ke střetům členské základny. Nepodařilo se 
dostatečně zaktivizovat divizi Vysočina a funkci orgánů Pardubické divize převzala dle rozhodnutí prezidia VR. 
Nic na tom nezměnilo ani první soudní jednání některých členů Pardubické divize se svazem.  

Důležitým rozhodnutím prezidia bylo rozš íření činnosti svazu do oblasti HOBBY, tj. soutěží párů bez soutěžní 
registrace Č STS pro členy i nečleny Č STS. 

V roce 2002 ukončil činnost vydavatel Tanečních novin a webmaster. Noví dodavatelé těchto služeb byli 
vybráni ve výběrovém řízení a do konce roku 2002 bylo provedeno předání všech potřebných agend a smluvně 
zajiš těna tato činnost od 1.1.2003. 

Ve Výkonné radě doš lo ke změnám na ú seku porotců – R.Fajkuse vystřídal I. Henzély a A.Dvořáka vystřídal T. 
Heller. Obě změny prezidium Č STS schválilo. 

Naše zastoupení v dalš ích sportovních orgánech: 

s Č eský Olympijský výbor – Ing. Petr Odstrčil, člen pléna Č OV 
s Č ASPV – Ing. Petr Odstrčil, místopředseda revizní komise, člen legislativní komise, Petr Barnat – člen 

výkonného výboru 

Výběrové řízení na akce roku 2002  - ve dvou kolech byli zajiš těni organizátoři všech akcí dle výběrového řízení 
s výjimkou MČ R družstev a MČ R formací. Organizátory těchto akcí zajistil samostatným jednáním VSO (za 
podmínek výběrového řízení). Poprvé bylo provedeno výběrové řízení pro akce IDSF. Jeho výsledky však 
prezident Č STS zruš il, aby mohla být vyřešena situace po nezaplacení poplatků IDSF pořadatelem Hradec 
Králové Open.  

Budování informačního systému pokračovalo etapou „Rezervační systém soutěží“. 

V roce 2002 se uskutečnila tato zasedání orgánů Č STS: 

s Prezidium: PR10, PR10N, PR11, PR12, PR13 

s Výkonná rada: VR21 – VR28, tj. celkem 8 zasedání 

1.3. Marketing a PR 
TV pořady z hlavních soutěží byly zajišťovány jednotlivými pořadateli, centrální smlouva nebyla s žádnou TV 
společností uzavřena. Několik jednání proběhlo na ú rovni Č ASPV, MŠMT a p.Šustra, poslance parlamentu Č R 
přímo s ředitelem Č T1, ale nic z toho zatím nebylo. Jediné co se zatím daří, je na základě osobních kontaktů 
udržet záznamy ze soutěží v Ú stí nad Labem. Tato tradice je víc jak 30 let a to tím, že to stále dělají stejní lidé. 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Č eský svaz tanečního sportu  Zpráva o činnosti VR za rok 2002 

Zpráva+o+è innosti+VR+-+2002_+pro+PR14.doc 3/9 

Albis , kulturní středisko , Fajan, umělecká agentura , p. Kubát , p. Barnat a dalš í. 

Vzhledem k opožděnému financování ze strany Č ASPV nebyly zahájeny projekty podkladů o tanečním sportu 
pro média a nebylo podporováno zpracování historických materiálů.   

O splněných ú kolech blíže viz 2.2.4 

1.4. Legislativa 
Provedeny byly ú pravy příloh Finančního řádu, ú pravy Kvalifikačního řádu, Přestupového řádu a Soutěžního 
řádu.   

1.5. Sportovní č innost 
Nejrozsáhlejš í činnost svazu probíhala v souladu se všemi pravidly, nevyskytly se žádné podstatné problémy. 

V oblasti antidopingu nebyly vytvářeny žádné samostatné akce, na všech mistrovstvích však s pořadateli byly 
dohodnuty podmínky pro případné kontroly ADV Č R. 

Blíže - viz  2.3. 

1.6. Oblast vzdě lávání 
Ř ádně probíhal vzdělávací systém Č STS a to na FTK v Olomouci a na základě smlouvy se SUT i na FTVS 
v Praze.Tento rok byl posledním, kdy platila přechodná ustanovení týkající se předevš ím vstupních kriterií pro 
jednotlivé typy studií. Byl zahájen a ú spěšně ukončen trenérský kurz tř.II, na který Č STS získalo akreditaci 
MŠMT .Tento kurz proběhl v Praze a organizaci zajišťoval pan Jiří Ševčík. 

Průběžně byly aktualizovány studijní programy probíhajících kurzů, v souladu s již platnými, nebo 
připravovanými změnami ve vzdělávacím systému IDSF. 

Blíže - viz  2.4. 

1.7. Oblast porotců 
Komise porotců byla po abdikaci některých členů nově schválena ve složení Henzély, Němeček, Klon. Č innost 
komise se soustředila na kontrolu vydání licencí od doby schválení současného Kvalifikačního řádu a návrhy na 
zkvalitnění činnosti porot.. 

Zajišťována byla agenda vydávání licencí porotců, doškolovací seminář pro porotce a ú čast porotců na školení 
IDSF (pouze formace). 

Nejmenovitých pozvání porotců bylo minimum a vyřizoval je ZS Brno dle možností porotců z nejbližších oblastí 
zemí pořadatelů.   

Blíže - viz  2.5. 

1.8. NRT a TLM 
NRT zajišťoval činnost v souladu s plánem reprezentačních výjezdů a plánem přípravy NRT. Výše finančních 
prostředků neumožnila dalš í servis pro NRT. I přesto se podařilo navýš it na sklonku roku všem reprezentantům 
finanční prostředky na 100% nákladů, které vynaložili na zajiš tění startů. 

Soustředění NRT proběhlo jako v předeš lých letech v Žinkovech (kategorie JI,II, Y) za ú časti trenérek Utte 
Streicher a Táťana Drexler a v Ostravě proběhlo dokončení soustředění (LA) v 10/2002. 

Samostatné prezentační akce NRT se neuskutečnily. 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Č eský svaz tanečního sportu  Zpráva o činnosti VR za rok 2002 

Zpráva+o+è innosti+VR+-+2002_+pro+PR14.doc 4/9 

2. Ú koly jednotlivých č lenů VR: 

2.1. Postavení Č STS v mezinárodním a národním mě řítku, legislativa 
(zpracoval P. Odstrčil) 

2.1.1. Zapojení do mezinárodní organizace soutě ží a dalších akcí IDSF. 

V roce 2002 se uskutečnili u nás tyto významné mezinárodní akce: 

IDSF International Open Adults ST, Open – Adults LA, Se ST, Youth ST,LA, Juniors ST,LA (Hradec 
Králové, červen) 
IDSF World Championship Youth La, IDSF International Open – ST, LA, všechny kategorie 
(Ostrava, říjen) 
IDSF World Cup 10 dance (Ú stí nad L, listopad) 
IDSF International Open Adults LA, Open - Adults ST, Se ST, Youth ST,LA, Juniors ST,LA (Hradec 
Králové, prosinec ) 

2.1.2. Oblast legislativy 

Ú pravy Finančního řádu řeš ily valorizaci příspěvků a HOBBY. 

Ú pravy SŘ  – řeš ily doplnění pravidel podle pravidel IDSF a zařazení soutěží HOBBY. Upraveny byly podmínky 
ú časti na MČ R. 

Upraveny byly pravidla pro tvorbu porot na MČ R a IDSF. 

2.1.3. Č innost Národního reprezentač ního týmu - spolupráce s manažerem NRT. 

S manažerem NRT byla smlouva ukončena k 31.12.2002. Soustředění NRT v Žinkovech (srpen 2002) bylo 
rozš ířeno o projekt Talentovaná mládež. 

Výsledky reprezentace jsou uvedeny v příloze č.1. 

2.2. Ú sek ekonomicko-organizač ní a public relation 
(zpracoval P. Barnat) 

2.2.1. Vně jší služby 

2.2.1.1. Ú č etnictví 

Na základě uzavřené smlouvy zpracovává ú četnictví Č STS firma Jana Závodná, Litoměřice na software  
pořízeným Č STS od firmy Prokon Louny, které je upraveno pro neziskové organizace. Uzávěrka roku 2002 bude 
provedena k 28.2.2002 a daňové přiznání bude odevzdáno do 30.3.2002. 

Veškeré dotace od MŠMT na reprezentaci a talentovanou mládež  byly proú čtovány do 30.12.2002 a ve 
stanoveném termínu byly konečné výkazy, které byly odevzdány na Č ASPV, která je garantem dotací pro 
MŠMT. 

Finanční plán pro rok 2002 byl schválen jako provizorní na posledním zasedání PR v roce 2001, definitivní 
podoba finančního plánu byla schválena na zasedání PR 6/2002. To v samé podstatě znamenalo, že se celé první 
pololetí roku 2002 hospodařilo v provizoriu.  I přesto, že téměř větš ina vrcholných akcí se konalo v  1.- 2. 
Q.2002 nedoš lo k vážnějš ím finančním problémům. Vše bylo vyřešeno včasnou dotací  na činnost od Č ASPV.   

2.2.1.2. Daňové poradenství 

Daňové konzultace probíhají na pravidelných schůzkách v sídle VS LTM 1x měsíčně. Daňový poradce 
kontroluje všechny doklady a prověřuje jejich daňový podklad a doporučuje zařazení do ú četní osnovy. Ú četní 
osnova je vždy na počátku ú četního období upravena dle finančního plánu pro daný rok, ve kterém jsou 
k jednotlivým řádkům přiřazeny střediska. Není-li přesně vymezeno, pak se ú čtuje na středisko 11 , což je sběrný 
ú čet Č STS. 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Č eský svaz tanečního sportu  Zpráva o činnosti VR za rok 2002 

Zpráva+o+è innosti+VR+-+2002_+pro+PR14.doc 5/9 

2.2.1.3. Ekonomické a právní poradenství 

Právní zástupce firmy Fincorp s.r.o. průběžně sleduje a kontroluje smluvní vztahy mezi Č STS a třetími osobami. 
Zpracovává a připravuje podklady pro právní zastoupení : 

 ve věci Krajského finančního ú řadu v Ú stí n.L.; ve věci Pardubické divize; ve věci p. Stana; ve věci p. Janoud, 
tento případ byl předčasně ukončen žalobcem.  

V loňském roce byla prostřednictvím právního zástupce podána žaloba k okresnímu soudu v Ú stí nad Labem 
proti Krajskému finančnímu ú řadu ve věci nesprávnému rozhodnutí ve věci pozdního použití finančních 
prostředků z dotace v roce 1998. Dosud nebylo nařízeno soudní jednání. Dále byl podán na MF Č R návrh na 
zmírnění zákona proti rozhodnutí KFÚ  v Ú stí nad Labem. Ministerstvo financí Č R odpustilo penále v plném 
rozsahu. O jistině zatím není rozhodnuto. Č eká se na výsledek soudního jednání.   

V letošním roce se uskutečnilo první stání ve věci Pardubické divize. Uplatněné předběžné opatření, podané 
právním zástupcem ze strany žalobce panem Mgr. Stanem (člen Č STS)  na rozhodnutí MVS 6/2001 a 9/2001, 
bylo v plném rozsahu zamítnuto. Tímto ú konem zůstává v platnosti  rozhodnutí obou MVS, následná jednání a 
usnesení VR a PR.  

V 12/2002 obdržel svaz výzvu k jednání Okresnímu  soudu v Ú stí n.L. ve věci, přestup p.Macouna z TŠ ATAK 
Tábor do STK Praha, v té době povolený technický přestup. Žalobu proti Č STS podal  Mgr. Stano ( člen Č STS). 
Jednání je přesunuto na náhradní termín 5.3.2003. Celá věc byla předána právnímu zástupci Č STS. 

V 11/2002 byla projednávána kauza Mgr. Janoudové na ú rovní právních zástupců. Předmětem jednání bylo 
uplynutí marné doby pro uplatnění sankcí na přestup. Podstatou podání odporu bylo nepoužívání chváleného 
informačního kanálu pře internet a e-mailové zprávy. Ve 12/2002 celou věc vzala navrhovatelka zpět dopisem a 
spor byl ukončen.  

2.2.1.4. Zpracování soutě žních agend 

Zpracovávání soutěžních agend je zajišťováno na základě smluvního ujednání s firmou AB-Tech, která zajišťuje 
tvorbu programového vybavení DANCE, dle požadavků a řádů Č STS ve vlastní režii. Software pak prodává, 
jako produkt ke zpracovávání výsledků soutěží pořádaných dle pravidel Č STS. Dále zpracovává soutěžní 
databázi, kterou přebírá od VS LTM a zveřejňuje na webu Č STS. Prostřednictvím internetu ji předává 
jednotlivým funkcionářům Č STS k možnému použití na předem určených soutěžích. Ze zpracovaných dat na 
soutěžích pak databázi znovu zpracovává, a tu předává prostřednictvím internetu na VS LTM k dalš ímu 
zpracování. Na konci měsíce sestavuje komplexní hlášení o výsledcích z jednotlivých soutěží, které se dál 
zpracovávají a zveřejňují na WWW. Na základě rozhodnutí PR z 11/2002 připravuje firma AB-TECH rozsáhlou 
ú pravu programu DANCE. Předmětem této ú pravy je schválení 10. etapy informačního systému Č STS. 
Základem ú pravy je očíslování všech soutěží, které proběhne na webu Č STS prostřednictvím plánování soutěží. 
Následně pak bude databáze Č STS přístupna jen  na soutěžích.které budou evidovány v Kalendáři soutěží. 

2.2.1.5. TN a Internetové stránky 

Po celý rok 2002 byly TN vydávány se standardním stylu dle smlouvy a platných dodatků. Na základě 
rozhodnutí PR byl vypsán konkurz na vydavatele TN od 1.1.2003. Na základě výsledku konkurzního řízení byla 
dána výpověď  vydavateli TN, Renatě Ostrčilové, dle smluvních podmínek k 31.12.2002. Do 31.12.2002 byly 
projednány celkové podmínky s novým vydavatelem TN. Smlouva byla uzavřena k 1.1.2003 s firmou Václava 
Laš tovky – DANCETIME.  

Po celý rok 2002 byly webové stránky provozovány se standardním stylu dle smlouvy a platných dodatků. Na 
základě rozhodnutí PR byl vypsán konkurz na provozování webových stránek Č STS od 1.1.2003. Na základě 
výsledku konkurzního řízení byla dána výpověď  provozovateli webových stránek , Renatě Ostrčilové, dle 
smluvních podmínek k 31.12.2002. Do 31.12.2002 byly projednány celkové podmínky s novým provozovatelem 
webových stránek Č STS. Smlouva byla uzavřena k 1.1.2003 s Martinem Pokorným, který vyhrál výběrové 
řízení.. 

2.2.2. Č innost sekretariátů 

2.2.2.1. Zahranič ní sekretariát Brno (dále jen ZS Brno) 

Na tomto sekretariátu je i v tomto roce zaměstnána v pracovním poměru paní Helanová s omezeným časovým 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Č eský svaz tanečního sportu  Zpráva o činnosti VR za rok 2002 

Zpráva+o+è innosti+VR+-+2002_+pro+PR14.doc 6/9 

režimem. Ú kolem tohoto sekretariátu je vykonávat služby pro členy Č STS související se zahraničním stykem. 
Dále pak  poš tovní agenda, a to jak tuzemská , tak i zahraniční. Na tomto sekretariátu se odbavují veškeré 
výjezdy sportovců a porotců Č STS a zajišťuje se styk se zahraničím. V oblasti informačního systému Č STS je 
řízen Výkonným sekretariátem v Litoměřicích. Na tomto sekretariátu je umístěn archiv Č STS, mimo 
ekonomické oblasti. Ekonomická agenda je archivována na VS LTM. Zde se také zpracovává a vybavují potřeby 
pro jednotlivé mistrovské soutěže. ZS Brno pracuje v jazyce anglickém (IDSF), německém a ruském. 

2.2.2.2. Výkonný sekretariát Litomě řice (dále jen VS LTM) 

VS LTM pracoval po celý rok ve stejném složení jako v roce 2001, bez navýšení prostředků. Vlastní náplň se 
nezměnila, a tak se postupovalo dle schváleného informačního systému Č STS. Pro rok 2002 předala firma 
Fincorp s.r.o. do užívání 9. a 10 etapu informačního systému Č STS zpracovávání osobní agendy členů Č STS, 
které v sobě zahrnuje komplexní řešení všech požadavků ze strany Č STS, tj. osobní data, přestupy, hostování, 
pokladny KČ  a divizí a zpracování dat pro aktualizaci dat na www, přenos dat do soutěžní databáze a poš tovní 
agendu, včetně tisku členských a soutěžních průkazů a nezbytných dokladů pro archivaci.  Na sklonku roku 2002 
byla spuš těna 10. etapa IS. Předmětem této akce bylo na webu Č STS zprovoznění  nových strukturovaných  
odkazů  „ Plánování soutěží“,  bez omezení termínů, nový styl kalendáře soutěží Č STS s možností se přihlašovat 
na soutěž prostřednictvím internetu. Už  v průběhu měsíce prosince 2002 ve zkušebním provozu nového webu  
byla kladná odezva ze strany uživatelů. Od 1.1.2003 byla tato etapa spuš těna do standardního režimu. I v dalš ích 
měsících roku 2003 budou probíhat dalš í ú pravy a vylepšení.  Firma Fincorp s.r.o. provedla kompletní 
přizpůsobení všech původních stránek k charakteru a vzhledu na novém webu. Ve spolupráci s webmasterem  
bude Fincorp s.r.o. pokračovat i nadále na ú pravách a vylepšení webu  dle smluvních podmínek všech tří stran.  

2.2.3. Informač ní systém 

Plně je využíván v první ú rovni členy Č STS a š irokou veřejností na stránkách internetu s adresou  www.csts.cz . 

Ve druhé ú rovni - soutěžní oblast, oblast vzdělávání, oblast porotců, divize a kolektivní členové, dozorčí rada a 
v neposlední řadě i webmaster. 

Ve třetí ú rovni je systém využíván ZS Brno, VS LTM, AB-Tech, VR a PR, divize a KČ . 

Veškeré informace o členech, divizích a kolektivních členech jsou na internetových stránkách Č STS v rozsahu, 
který umožňuje zákon č.101/2000 Sb. , které jsou zveřejněny na adrese: www.csts.cz; Informují Vás; Výkonný 
sekretariát.  Soutěžní data jsou pak na adrese : www.csts.cz; soutěžní oblast ; soutěžní databáze a dalš í adresáře, 
dle specifikace.  

Připravujeme:  

Ú pravu struktury  webu Č STS. Podstatou budou uživatelská práva jednotlivých registrovaných  uživatelů webu 
Č STS, a to na několika ú rovních. Vše bude s dostatečným předstihem zveřejněno na webu, tak i v TN. Způsob 
této změny je obdobný s již známými způsoby registrací internetových obchodů. K této změně nás přivedlo 
znění zákona 101/2001 Sb. Etapa č. 11 informačního systému Č STS má jako hlavní prioritu zpřístupnění téměř 
online data o stavu v divizi a u KČ . Tato etapa bude zahrnovat data ,která není možné jen tak jednoduše 
zveřejnit. Data budou kódována a jejich zveřejnění bude umožněno jen těm registrovaným uživatelům webu 
Č STS, kterým Č STS přidělí přístupové právo. Bude se jednat o předsedy divize a o osoby  jednající za KČ . 
Zprovoznění se plánuje na Ú nor  2003. To v samé podstatě bude znamenat, že kluby a divize k 15.4.2003 již 
neobdrží tak rozsáhlé e-mailové zprávy , protože si tyto podklady budou moci prohlédnou na webu kdykoliv, a 
to online, včetně tiskového výstupů. Obsahem zobrazení bude sestava členů Č STS, které jsou evidovány pod 
daným KČ ; sestava členů se způsobem a výš í zaplacených poplatků a příspěvků jednotlivých členů u KČ ; 
sestava členů s dělením dle věkových kategorií v dané roce , a pro rok následující, dle soutěžního řádu;  sestava 
členů, u kterých bude zobrazena stávající třída a získané body, včetně finalových umístění;  pokladna KČ ; rozpis 
poskytnutých prostředků od Č STS na činnost Č STS, které se aktualizují 1x za Q; seznam členů s platnou licencí 
porotců,  funkcionářů soutěží a trenérů. Vše se bude aktualizovat každý čtvrtek po celý rok, kromě rozpisů 
dotací, který se aktualizuje 1x za Q. 

K 31.12.2002 bylo zaregistrováno pro rok 2002 -  151 klubů a 4335 členů.  K tomuto datu bylo také 
zaregistrováno 2110 členů pro rok 2003 a 148 KČ .   
V průběhu roku 2002 bylo registrováno 166 hostování a 113 přestupů, vydáno bylo 856 soutěžních průkazů a 
847 obalů. 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.csts.cz
http://www.csts.cz
http://www.csts.cz
http://www.fineprint.com


Č eský svaz tanečního sportu  Zpráva o činnosti VR za rok 2002 

Zpráva+o+è innosti+VR+-+2002_+pro+PR14.doc 7/9 

2.2.4. Public Relation    

Samostatné popularizační články byly zveřejněny v časopise Č ASPV „Pohyb je život“ a v metodických 
materiálech Č ASPV. Odborné články byly předány i do boulletinu Č OV a MŠMT. V závěru roku , jak již 
tradičně byly vyrobeny novoročenky, které byly rozeslány všem důležitým partnerům Č STS.  

Již po druhé bylo připraveno udělování výročních cen - síň slávy, hvězda roku 2002 a vycházející hvězda 2002. 
Tyto ceny se vždy předávají pří slavnostní části Kongresu 2003.  

Dalš í aktivity byly zastaveny, a to na základě nedostatku finančních prostředků. 

2.2.5. Č innost divizí 

V roce 2002 divize pracovaly samostatně dle svých plánů a rozpočtů. Pouze v divizích č.9 a 10. byla činnost 
orgánů divize delegována na základě rozhodnutí PR na VS LTM a Vedoucího soutěžní komise, a to až do 
odvolání. Toto rozhodnutí bylo plněno bezezbytku, a bylo všemi zú častněnými respektováno. V průběhu roku 
nebyly hlášeny, a ani nebyly řešeny žádné stížnosti.  U divize č.10 bylo PR rozhodnuto svolat novou HV divize, 
a to za ú čelem  volby nového představenstva. K této situaci byly podniknuty patřičné kroky, ale do konce roku 
2002 se nepodařilo získat aktivitu z řad členů této divize za ú čelem vlastní organizace VH. Toto se podařilo až 
na sklonku roku, a tak se vše posouvá až na počátek roku 2003.  

2.3. Vedoucí soutě žní oblasti 
(zpracoval T. Heller) 

2.3.1. Č innosti provádě né  průbě žně  

2.3.1.1. kalendář soutě ží a schvalování propozic 

Bylo prováděno pro soutěže tříd A, M, mezinárodních a s mezinárodní ú častí. 

Nový systém schvalování propozic se ukázal být velmi dobře funkční . K mírným problémům docházelo jen 
z důvodu neznalosti . 

2.3.1.2.  Výbě rové řízení na soutě že v roce 2003 

Výběrové řízení proběhlo ve třech etapách. V první byly přiděleny mistrovství Č R, ve druhé TL a postupové 
soutěže A a třetí etapa byla nahrazena ú kolem VSO najít pořadatele na neobsazené soutěže. Podařilo se najít 
pořadatele na všechny soutěže. 

V návaznosti na výběrové řízení byla provedena koordinace kalendáře s kalendářem IDSF i sousedních členů 
IDSF.  

2.3.1.3. TL, RL  

Na internetových stránkách a v TN byly průběžně vyhodnocovány výsledky TLJaM a TLD a následně 
vyhodnocovány a zveřejňovány výsledky RLD a RLJaM. 

2.3.2.  funkcionáři 

V roce 2002 byl zaznamenán mírný ú bytek zájmu o tuto činnost. 

2.3.3. Novelizace SŘ  

V roce 2002 proběhlo několik změn SŘ .  

Současný soutěžní řád čeká ješ tě několik ú prav související s přebíráním soutěžních pravidel IDSF. 

2.3.3.1. Antidoping 

Realizace podmínek pro aplikaci Antidopingové charty bude dořešena v návaznosti na dokumenty IDSF a 
Antidopingové komise Č SOV v roce 2003. 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Č eský svaz tanečního sportu  Zpráva o činnosti VR za rok 2002 

Zpráva+o+è innosti+VR+-+2002_+pro+PR14.doc 8/9 

2.4. Vedoucí vzdě lávací oblasti 
(zpracoval L. Novotný) 

2.4.1. KONGRES 2002 – přednášková č ást 5.1.2002 
Místo konání : Praha, OKD Vltavská 
Motto : Umění v tanečním sportu 
Přednášející : Karel Bank – Kvalitní pohyb – předpoklad ú spěchu 
                       Petr Odstrčil – K čemu technika ? 
                       Jaroslav Kuneš  – Vyjádření hudby pohybem je umění 
Zahraniční lektoři : Katarina Baluchová – Floorcraft trochu jinak 
                                Du šan Paška – Hodnocení LA tanců 

2.4.2. Vzdě lávací program 

Vzdělávací programy v roce 2002 

- proběhl čtvrtý semestr čtyřsemestrálního kvalifikačního studia pro trenery a porotce I.třídy na UP 
v Olomouci a také závěrečné zkoušky tohoto studia 

- proběhl první semestr nového čtyřsemestrálního kvalifikačního studia pro trenery a porotce I.třídy na UP 
v Olomouci 

- byl ukončen rekvalifikační kurz pro trenery a porotce II.třídy na UP v Olomouci 

- byl zahájen dalš í rekvalifikační kurz pro trenery a porotce II.třídy na UP v Olomouci 

- proběhl rekvalifikační kurz pro trenery a porotce II.třídy na FTVS v Praze na základě smlouvy se SUT 

- probíhá čtyřsemestrální kvalifikyční studium pro trenéry a porotce I.třídy na FTVS v Praze na základě 
smlouvy se SUT 

- proběhl a závěrečnými zkouškami byl ukončen rekvalifikační kurz pro trenery II.třídy na který mělo od 
MŠMT akreditaci Č STS 

2.4.3. Licence trenérů    

Tento ú sek se navrátil do oblasti vzdělávání. Vedoucí ú seku vzdělávání (L.Novotný) nyní na základě podaných 
žádostí spolu s dokladem o ukončeném vzdělání a dokladem o zaplacení poplatku uděluje licence trenerů 
tanečního sportu. Držitelé těchto licencí jsou následně po zaplacení poplatku na příslušný rok uvedeni v oficielní 
databázi trenerů  na internetových stánkách Č STS. 

-  

2.5. Vedoucí oblasti porotců 
(zpracoval I. Henzély) 

2.5.1. Č innost komise rozhodč ích 

Funkci vedoucího oblasti porotců/Komise rozhodčích-nutno konečně schválit a ustavit oficielní název/jsem 
převzal na zasedání VR 18.2.2002 v Praze.Materiály komise mi předal p.Fajkus již koncem ledna na MR Č R 
v Třinci.Oficielní schválení bylo na zasedání prezídia v Brně. 

Prvním problémem bylo odstoupení dřívějš ího člena komise pana P.Dvořáka a bylo nutno komisi doplnit. První 
návrh na PhDr.V.Hofmana v prezídiu neprošel. Dalš í návrh na  p.RNDr.M.Němečka byl schválen. 

Komise ve složení Henzély, Klon, Němeček se následně seš la v Brně a stanovila si ú koly pro následující rok. 

Bylo nutno připravit Statut komise, plán práce a dalš í materiály k podpoře rozvoje.  

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Č eský svaz tanečního sportu  Zpráva o činnosti VR za rok 2002 

Zpráva+o+è innosti+VR+-+2002_+pro+PR14.doc 9/9 

Sportovního tance v Č R, včetně ú kolu prověření agendy vydávaných licencí a následně ú pravy Kvalifikačního 
řádu. Dále bylo nutno připravit náplň a provedení povinného doškolovacího semináře pro rok 2002. (Viz zvláš tní 
zpráva o provedeném doškolovacím semináři, který proběhl 7.9.2002 v Liberci.) 

Hned v měsíci březnu komise připravila 5 materiálů ke zlepšení kvality rozhodování, které byly předloženy 
k diskusi zveřejněním na internetu. Bohužel se k nim vyjádřili pouze 2 členové Č STS. Z uvedeného materiálu 
byly schváleny: Statut komise rozhodčích a určování porot pro MR Č R. Ostatní materiály byly ponechány 
k dalš í diskusi. Jsou pořád zveřejňovány na stránkách Č STS. 

Dále komise průběžně kontrolovala stav dokumentace jednotlivých vydaných licencí, udělovala dalš í licence na 
základě žádosti jednotlivých členů Č STS a připravila překlopení databáze pro rok 2003. To znamenalo vyřazení 
tzv.“mrtvých duš í“, kterých bylo celkem asi 130. Č ímž se snížil stav porotců na současných 142. 

Ze stávajících 158 licencí ke dni 31.12.2002, bylo po následné kontrole sníženo celkem 8 licencí o jeden stupeň 
a odebráno bylo celkem 16 licencí pro nesplnění některého požadavku licenčního řádu platného od 1.9.1998, což 
byl výchozí stav. Komise vycházela ze závěru zápisu VR 27  9.4.  Kontrola licencí. Závěrečná zpráva byla celou 
komisí schválena. 

Vzhledem k výsledkům nového stavu, připravuje komise návrh na ú pravu Kvalifikačního řádu.Viz zvláš tní 
materiál. 

Rozpočet komise byl dodržen i vzhledem k bezpočtu konzultací mezi členy komise v průběhu celého roku. 

2.5.2. Vzdě lávání porotců 

s Kongres Č STS - ve spolupráci z vedoucím oblasti vzdělávání zajiš těn Kongres 2002  

s Doškolovací seminář porotců  

2.5.3. Pravidla pro tvorbu TOP/ poroty 

V zájmu zachování maximální kvality byly připraveny podklady pro změnu pravidel pro tvorbu top poroty, tak 
aby získání licence porotce I. třídy na základě absolvování UKS nebylo postačující podmínkou pro zařazení do 
top poroty (vyžadováno držení třídy M – alespoň jedna ú čast na MČ R v odpovídající skupině tanců). Prezidium 
projednávání odložilo s odvoláním na připravované změny udělování licencí v rámci IDSF. 

 

Přílohy:  

1. Přehled výsledků titulárních soutěží IDSF (ZS Brno) 

Zpracoval: Ing. Petr Odstrčil dle návrhů uvedených členů VR 

Schváleno VR30 dne 2. 3. 2003 

Schváleno prezidiem Č STS na zasedání PR14 dne 2. 3. 2003 v Brně  

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com

